
8000, гр. Бургас, ул. „Цар Иван Шишман” № 8, тел.: 056/ 89 43 84 , факс: 056/ 84 27 79 

e-mail: rugburgas@iag.bg, web: http://www.rugburgas.iag.bg 

 

 

     МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ   

    ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ 

     РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ПО ГОРИТЕ – БУРГАС 

                                           

 

 

ЗАПОВЕД 
1 9 . 1 1 . 2 0 2 4  г .

X Р Д - 1 6 - 4 0 3  -  1 9 .1 1 .2 0 2 4

№

г р .  Б у р г а с

П о д п и с а н о  о т :  M a r i a  A n a s t a s o v a  M a n o l o v a  
 

 

На основание чл. 252 във връзка с чл. 253, ал. 3, т. 5 и ал. 5 и чл. 254 от Закона за горите във 

връзка с чл. 22 и чл. 23 от Закона за административните нарушения и наказания, на основание чл. 

5, ал. 1, т. 1, т. 17 и т. 18 от Устройствения правилник на регионалните дирекции по горите във 

връзка с установено нарушение по Закона за горите и Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и 

опазването на горските територии обективирано в АУАН серия ЖОО № 0106363/18.09.2024 г. 

 
 

 

НАРЕЖДАМ: 
 

 

1. На основание чл. 254, ал. 1 от Закона за горите налагам принудителна административна 

мярка (ПАМ) – СПИРАНЕ НА ДЕЙНОСТТА на мобилен обект по смисъла на чл. 206 от ЗГ 

съгласно § 1, т. 1 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на горските територии – 

товарно превозно средство Мерцедес Л 608 с рег. № А8139АН, с ПМ серия Ж № 4223, 

собственост на фирма „Доналд 101“ ЕООД, ЕИК: 205639833, със седалище и адрес на управление: 

гр. Поморие, община Поморие, ул. „Цветница“ № 13, представлявана от Владимир Христов 

Вардалиев за срок от 6 м. (шест месеца) считано от датата на издаване на настоящата заповед. 

2. Мотиви за налагане на ПАМ:  

 На 18.09.2024 г. е извършена от служители на РДГ Бургас проверка на гореописания 

обект, при която се установи следното: Собственик на мобилен обект по смисъла на чл. 206 от ЗГ 

товарно превозно средство Мерцедес Л 608 с рег. № А8139АН за постъпила и експедирана 

дървесина не осигурява непрекъснати записи на изображенията, дата и час с възможност за 

последващо разглеждане на записите, като не съхранява записи за последните 30 дни, а именно 

липсват записи за периода от 14.08.2024 г. до 12.09.2024 г., което представлява нарушение по чл. 

14а, ал. 1, т. 2 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на горските територии, за 

което е съставен АУАН серия ЖОО № 0106363/18.09.2024 г.  

            Горепосоченото нарушение може да доведе до нерегламентирано съхранение на дървесина 

с цел продажба без документи доказващи законния й произход и без да е поставена контролна 

горска марка по Закона за горите. 

3. На основание чл. 8, ал. 6 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на 

горските територии, в срок до 24 часа от получаване на настоящата заповед Владимир Христов 

Вардалиев, собственик на фирма „Доналд 101“ ЕООД да предаде в РДГ Бургас ПМ серия Ж № 

4223. 

4. На основание чл. 13, ал. 9, т. 1 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на 

горските територии т.л. Мария Кирязова – Желева – главен специалист „КОГТ“ да спре достъпа на 

обекта до интернет информационната система на ИАГ. 

Класификация на           Ниво 0, TLP - 

GREEN 

информацията:              

mailto:rugburgas@iag.bg


8000, гр. Бургас, ул. „Цар Иван Шишман” № 8, тел.: 056/ 89 43 84 , факс: 056/ 84 27 79 

e-mail: rugburgas@iag.bg, web: http://www.rugburgas.iag.bg 

 

5. На основание чл. 253, ал. 5 от Закона за горите с цел предотвратяване и отстраняване на 

вредните последици от извършените нарушения собственика на обекта по чл. 206 от ЗГ да 

спазва Закона за горите и/или подзаконовите нормативни актове по неговото приложение. 

6. На основание чл. 254, ал. 2 от Закона за горите заповедта подлежи на незабавно 

изпълнение. 

7. На основание чл. 254, ал. 3 от Закона за горите настоящата заповед подлежи на 

обжалване по реда на Административнопроцесуалния кодекс пред Административен съд Бургас,  

в 14 – дневен срок от съобщаването й, съгласно чл. 149, ал. 1 от АПК. 

8. Настоящата заповед да бъде връчена на Владимир Христов Вардалиев, собственик на 

фирма „Доналд 101“ ЕООД, ЕИК: 205639833. 

9. Настоящата заповед да бъде сведена до знанието на ИАГ София, Югоизточно Държавно 

Предприятие – гр. Сливен, всички Регионални дирекции по горите, ДГС/ДЛС, Общински горски 

територии за сведение, както и на зам. директор, главен експерт „КОГТ”, всички горски 

инспектори, оправомощеното лице водещо регистъра на обектите по чл. 206 от ЗГ и главен 

експерт „Главен експерт проекти програми и информационно обслужване” при РДГ Бургас за 

сведение и контрол от Мария Манолова – главен специалист административна служба. 

10. Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на инж. Станимир Божанов – заместник 

– директор при РДГ Бургас. 

 

 

 

 

С УВАЖЕНИЕ; 

 

19.11.2024 г.

X инж. Мариян Костадинов	

инж. Мариян Костадинов

Директор

Подписано от: Mariyan Marinov Kostadinov  
 

 

 
  

mailto:rugburgas@iag.bg

